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Informacja podsumowująca przebieg konsultacji społecznych  

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2026 - 2035 

1. Przedmiot i cel konsultacji 

Przedmiotem konsultacji był projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta 

Mińsk Mazowiecki na lata 2026 - 2035. 

Głównym celem konsultacji było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji 

projektu konsultowanego dokumentu, zebranie uwag oraz opinii, a także propozycji i 

pytań ze strony interesariuszy. 

2. Miejsce i czas oraz formy konsultacji  

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o rewitalizacji z 

dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 278).  

Konsultacje trwały od 30 marca 2026 r. do 4 maja 2026 r. – w tym czasie osoby 

zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogły składać uwagi w 

postaci pisemnej – papierowej, elektronicznej oraz w trakcie spotkania 

konsultacyjnego i warsztatu. 

Zrealizowano następujące formy konsultacji: 

 W formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki i na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki – www.minsk-maz.pl), który 

należało dostarczyć do siedziby Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki (ul. 

Konstytucji 3 Maja 1, 05-300 Mińsk Mazowiecki) lub w formie elektronicznej 

przesłać na adres mailowy rewitalizacja@umminskmaz.pl w terminie trwania 

konsultacji; 

 otwarte spotkanie konsultacyjne, które odbyło się 14 kwietnia 2026 roku w 

godzinach 17.30 – 19.00  (Miejska Biblioteka Publiczna ul. Piłsudskiego 1a, 

05-300 Mińsk Mazowiecki); 

 warsztat, który odbył się 15 kwietnia 2026 roku w godzinach 10.30 – 12.00 

(Miejska Biblioteka Publiczna ul. Piłsudskiego 1a, 05-300 Mińsk Mazowiecki). 

3. Informowanie o konsultacjach 

Na podstawie ogłoszenia Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z 30 marca 2026 r. 

ogłoszono konsultacje społeczne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Mińsk Mazowiecki (https://www.bip.minsk-

maz.pl/index.php?type%3D4%26name%3Dbt29%26func%3Dselectsite%26value%2
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55B0%255D%3D13061), na stronie www Urzędu Miasta (https://www.minsk-

maz.pl/komunikaty-i-ogloszenia/ogloszenie-o-konsultacjach-spolecznych-projektu-

gminnego-programu-rewitalizacji-dla-miasta-minsk-mazowiecki-na-lata-2026-2035), 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta oraz na tablicach ogłoszeń 

usytuowanych w Szkole Podstawowej Nr 2, Szkole Podstawowej Nr 3 i Przedszkolu 

Miejskim Nr 6. 

Ogłoszenie opublikowano także w prasie lokalnej – Tygodniku Siedleckim 25 marca 

2026 r. 

4. Przebieg konsultacji i zgłoszone uwagi 

Działania konsultacyjne zostały zrealizowane w formach, miejscach i terminach 

wskazanych w ogłoszeniu Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z 30 marca 2026 r. 

W toku konsultacji społecznych zgłoszono 4 uwagi do konsultowanego dokumentu. 

W konsultacjach społecznych wzięło udział 7 osób, które uczestniczyły w otwartym 

spotkaniu konsultacyjnym oraz warsztacie. 

Podczas spotkania konsultacyjnego oraz warsztatu dyskusja koncentrowała się 

przede wszystkim na zakresie przedsięwzięć rewitalizacyjnych, ich użyteczności 

społecznej, dostępności oraz adekwatności kosztowej. Uczestnicy odnieśli się m.in. 

do kwestii kosztu modernizacji wieży ciśnień w relacji do łącznych ram finansowych 

Programu, tematu proporcjonalności i zasadności nakładów planowanych na 

poszczególne zadania. W odniesieniu do przedsięwzięć infrastrukturalno-

przestrzennych zgłoszono potrzebę wzmocnienia dostępności architektonicznej 

obszaru i kluczowych obiektów publicznych oraz rozwoju przestrzeni dedykowanych 

młodzieży. Zgłoszono także postulat uruchomienia książkomatu w rejonie dworca 

oraz modyfikacji zakresu zadania 4.2 dotyczącego rozwoju usług społecznych. 

5. Zgłoszone uwagi wraz z odniesieniem  

Podczas konsultacji społecznych zgłoszono 4 uwagi przytoczone poniżej.  

L.p. Treść uwagi  Rozpatrzenie uwagi 

1. Do zadania 2.7. Rozwój strefy 

twórczości i wydarzeń kulturalnych w  

Miejskim Domu Kultury dodać w 

ramach zapewnienia dostępności 

potrzebę zapewnienia windy w 

budynku. 

Uwaga częściowo przyjęta. Postulat 

poprawy dostępności budynku 

Miejskiego Domu Kultury został 

uznany za zasadny i został 

uwzględniony w opisie zadania 2.7. 

w formie zapisu dotyczącego 

poprawy dostępności obiektu. Z 

uwagi na zabytkowy charakter i 

uwarunkowania techniczne budynku 

dobór konkretnych rozwiązań 

technicznych wymaga 

uwzględnienia uwarunkowań 

konserwatorskich i technicznych na 
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etapie dalszego przygotowania 

inwestycji. 

2. Dodanie w dokumencie zadania 

związanego z wyposażeniem parku w 

małą architekturę i meble miejskie 

sprzyjające spędzaniu czasu przez 

młodzież – np. leżaki, huśtawki (typu 

gniazdo) itp. 

Uwaga przyjęta. Zadanie dodano do 

katalogu pozostałych 

dopuszczalnych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych (rozdz. IV GPR). 

3. Dodanie w dokumencie zadania 

związanego z uruchomieniem w 

okolicy Dworca PKP książkomatu. 

Uwaga przyjęta. Zadanie dodano do 

katalogu pozostałych 

dopuszczalnych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych (rozdz. IV GPR). 

4,. Zmiana w zakresie zadania 4.2. 

Rozwój usług społecznych – dodanie 

w opisie zadania usług dietetyka. 

Uwaga przyjęta. W karcie zadania 

4.2. dodano usługi dietetyka. 

Burmistrz Miasta 
/-/ Marcin Jakubowski 


